
                                             
  

ВИКОНКОМ ІНГУЛЕЦЬКОЇ РАЙОННОЇ У МІСТІ РАДИ 

ВІДДІЛ ОСВІТИ 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 

(ЯСЛА-САДОК) КОМБІНОВАНОГО ТИПУ № 141 

КРИВОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

  

                                                   Н А К А З 

  

30.08.2023                                                     Кривий Ріг                                                  № 53- од 

 

 Про створення робочої групи та затвердження  

 Програми з надолуження освітніх втрат 

 на 2023-2024 н.р в КЗДО КТ №141 КМР 

  

         На виконання законів України від 24.02.2022 №2102-IX «Про затвердження Указу  

Президента України «Про введения военного стану в Україні», «Про дошкільну освіту», 

Концепції безпеки закладів освіти, Постанови Кабінету Міністрів  України від 28.07.2023 

№782 «Про початок навчального року під час воєнного стану в  Україні», Рекомендацій 

слухань у Комітеті Верховної Ради України з питань освіти, науки та інновацій (протокол 

від 07.06.2023 №122), Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного 

захисту, затверджених наказом Міністерства вн країни від 09.07.2018 року №579 «Про 

затвердження вимог з питань використання та  обліку фонду захисних споруд цивільного 

захисту», зі змінами, зареєстрованих у  Міністерстві юстиції України 30.07.2018 за 

№879/3233, наказу Міністерства освіти і науки України від 08.09.2020 №1115 «Деякі 

питання організації дистанційного навчання», зареєстрованим у Міністерстві юстиції 

України 28.09.2020 за №941/352. Постанови кабінету Міністрів України від 27.01.2021 № 

86 «Положення про заклад дошкільної освіти» наказу Міністерства охорони здоров'я 

України від 24.03.2016 №234 «Про затвердження Санітарного регламенту для дошкільних 

навчальних закладів»: спільного наказу департаменту освіти і науки Дніпропетровської 

обласної державної адміністрації та  Головного управління Держпродспоживслужби в 

Дніпропетровській області  від 09.08.2023 №408/0/212-23/387-ОД «Про організацію 

харчування дітей в закладах освіти у період дії воєнного стану», ураховуючи 

інструктивно-методичні рекомендації в листах Міністерства освіти і науки України від 

17.03.2022 №1/3475-22 «Про зарахування до закладів дошкільної  світи дітей з числа 

внутрішньо переміщених осіб», від 02.04.2022 № 1/3845-22 «Про  рекомендації для 

працівників закладів дошкільної освіти на період дії воєнного стану в  Україні», від 

22.06.2022 №1/6887-22 «Щодо збереження мережі закладів дошкільної освіти та  захисту 

прав їх працівників», від 17.05.2023 №1/6990-23 «Про підготовку закладів освіти до 

нового навчального року та проходження осінньо-зимового періоду 2023/2024 року», від 

20. 06.2023 №1/8820-23 «Про організацію безпечного освітнього простору в закладах 

дошкільної освіти та обладнання укриттів», від 11.07.2022 №1/7707-22 «Про підготовку  

закладів освіти до нового навчального року та опалювального сезону в умовах воєнного  

стану», від 15.08.2023 №1/12132-23 «Щодо надання роз'яснень про комплектування 

спеціальних груп у закладах дошкільної освіти», від 21.08.2023 №1/13490-23 «Про 

питання діяльності закладів дошкільної освіти у 2023/2024 навчальному році», наказ 

ВКМР від 24.08 2023 № 254 «Про окремі питання діяльності закладів дошкільної освіти у  

2023/2024 навчальному році» та з метою надання якісної дошкільної освіти вихованцям  



закладів дошкільної освіти в умовах воєнного стану, збереження їх життя та здоров’я для  

реалізації плану роботи дошкільного закладу на поточний навчальний рік для реалізації 

шляхів подолання освітніх втрат в ЗДО. 

 

Н А К А З У Ю: 

1. Затвердити склад робочої групи з питань прискореного освітнього процесу з 

надолуження освітніх втрат (навчальних, соціокультурних, фізичних, психологічних) для 

дітей, які активно відвідували ЗДО до перерви освітнього процесу у залученням сімей 

дітей, спеціалістів та громади для отримання інформації, надання консультацій та 

активної участі у розробленні та впровадженні Програми з надолуження освітніх втрат на 

2023-2024 н.р КЗДО КТ №141 КМР (Додаток№1). 

до 04.09.2023 р. 

2. Робочій групі з питань реалізації Програми з надолуження освітніх втрат на 

2023-2024 н.p. КЗДО КТ №141 КМР: 

2.1. Розробити та затвердити Програму і надолуження освітніх втрат на 2023-2024 

н.р. КЗДО КТ №141 КМР з чіткими шляхами її реалізації з надолуження освітніх втрат, 

як короткострокову для надання можливості дітям дошкільного віку засвоїти пропущений 

матеріал для  їх повернения до формальної системи освіти (Додаток № 2) 

до 08.09.2023р. 

2.2. Розробити та затвердити заходи для здобувачів дошкільної освіти щодо 

реалізації  Програми з надолужещия освітніх втрат на 2023-2024 н.р. КЗДО КТ №141 

КМР, спрямовані на визначення прогалин в освітньому процесі та їх компенсації, а також 

на адаптацио пріоритезацію найважливіших знань та  компетенцій, їхній інтеграції та 

закріпленню надання психологічної та соціально-емоційної підтримки (Додаток № 3). 

до 13.09 2023 p. 

2.3. Ознайомити педагогічних працівників з нормативно-правовими актами, що 

регулюють діяльність у сфері дошкільної освіти з питань реалізації Програми з 

надолуження освітніх втрат дітей дошкільного віку.  

2.4. Визначитись з критеріями за якими здійснюється підрахунок кількості дітей, 

які взяли участь у програмі з надолуження освітніх втрат: відсоток відвіданих занять 

(включити до підрахунку лише тих дітей, які відвідали не менше 50%) 

2.5. Запровадити моніторинг Програми з  надолуження  освітніх втрат  з 

рекомендованими індикаторами: 

- кількість дівчаток і хлопчиків, які взяли участь у програмі;  

- стать (хлопчики /дівчатка); 

-вік; 

- категорія вразливості (діти з числа внутрішньо переміщених осіб/ з багатодітних 

та малозабезпечених сімей/ з особливими освітніми потребами тощо); 

- географія (область, район, громада, заклад дошкільної освіти, де зареєстрована 

дитина, де проживає); 

- у якому закладі дошкільної освіти зареєстрована дитина; 

-відсоток дітей, які покращили свої знання принаймні з однієї ключової 

компетенції та вдосконалили її. 

2.6. Організувати безпечне фізичне та емоційне середовище з існуючими планами 

запобігання, готовності та реагування на надзвичайні ситуації. 

                                                                  протягом 2023-2024н.р. 

3. Відповідальній особі за розміщення інформації на сайті закладу Ользі 

Домрачевій.: 

3.1. Організувати на сайті закладу платформу тьюторингу, як один з потенційний 

інструментів подолання освітніх втрат та забезпечувати широкий доступ до інформації 

щодо реалізації Програми з надолуження освітніх втрат на 2023-2024 н. p. КЗДО КТ  

№141 КМР 

                                                                   протягом 2023-2024н. р. 

4. Педагогічним працівникам: 

4.1. Використовувати адаптований освітній час та форму освітніх заходів; 



4.2. Звернути найбільшу увагу на виявлення прогалин у дитини на які варто 

звернути увагу, виокремити певне ядро знань, умінь, навичок, якими повинна володіти 

дитина робити орієнтири на них; 

4.3. Продовжувати проводити моніторинг знань, умінь і навичок дітей в очному та 

дистанційному форматах навчання для створення централізованої бази в закладі, яка б 

містила всі дані, отримані в процесі моніторингу для вимірювання втрат і надолужень 

освітніх програм; 

 протягом 2023-2024 н. р. 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

  

 

                          Директор                                                             Олександра МЕЛЬНИЧУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Додаток №1. 

 

 

Склад 

робочої групи з питань прискореного освітнього процесу 

з надолуження освітніх втрат 

 

1. Андріюц Л.О., вихователь-методист, голова робочої групи;  

2. Андріяшевська В.І., завідувач   господарства;  

3. Свинаренко О.М., сестра медична старша; 

4. Гурдіш Н.В., практичний психолог; 

5. Куряча Л.О., вихователь, голова ПК;  

6. Тимченко О.М., вчитель-логопед; 

7. Лисова О.А., член батьківського активу групи №5, вихователь.  

 
 


